
 

 

COPIA 
 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SIZIANO 
Provincia di Pavia 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Verbale N. 62 / 06.04.2017 

 
 

****************** 

 

OGGETTO: CONVENZIONE  TRA  IL COMUNE DI SIZIANO E L'AZIENDA 

AGRICOLA TERRAZZANO  PIETRO  PER LA CONCESSIONE IN 

COMODATO D'USO DI UN   TERRENO  DI  PROPRIETA'  COMUNALE  

DA  DESTINARSI ALLA COLTIVAZIONE DI ERBA PER FIENO.         

 

             L’anno duemiladiciassette addì sei del mese di aprile alle ore 18.15 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

Risultano: 

 

PUMO DONATELLA SINDACO Presente 

FIORI CLAUDIA VICE SINDACO/ASS. Presente 

BRAMBILLA MASSIMILIANO ASSESSORE Assente 

MICHELE BARBIERI ASSESSORE Presente 

MARIA CRISTINA LANZA ASSESSORE Presente 

      

      

 

       Totale presenti   4  

       Totale assenti     1 

 

 

Assiste il Segretario Dott.ssa Fausta NIGRO. 

 

La Sig.ra Donatella PUMO – Sindaco - assunta la presidenza e riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sugli oggetti all’ordine del 

giorno. 



 

 

COMUNE DI SIZIANO 

PROVINCIA DI PAVIA  

 
Oggetto: CONVENZIONE  TRA  IL COMUNE DI SIZIANO E L'AZIENDA AGRICOLA TERRAZZANO  PIETRO  

PER LA CONCESSIONE IN COMODATO D'USO DI UN   TERRENO  DI  PROPRIETA'  COMUNALE  DA  

DESTINARSI ALLA COLTIVAZIONE DI ERBA PER FIENO.        

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il Comune di Siziano dispone di un terreno posto in Siziano, delimitato a nord dal 

mappale 892, a sud dai mappali 890, 769, a ovest dal mappale 768, ad est dal mappale 892, il tutto 

distinto nel catasto terreni del Comune di Siziano al foglio 1, mappale 774 per mq 30.694 , 

 

DATO ATTO che il Sig. Terrazzano Pietro Carmine, in nome e per conto dell’Azienda Agricola 

Terrazzano Pietro con sede in Via Roma, 116/a – Pieve Emanuele (MI), ha presentato istanza in 

data 15 marzo 2017 prot. 3212 per verificare la disponibilità ad ottenere in comodato d’uso un lotto 

di terreno da utilizzare esclusivamente alla coltivazione di erba da fieno; 

 

VERIFICATO  che allo stato attuale il terreno di cui sopra è spesso utilizzato da ignoti come 

discarica abusiva di macerie, non è adoperato dal Comune e presenta solo oneri per la ripulizia 

dell’area; 

 

CONSIDERATO che l’Azienda Terrazzano Pietro si è resa disponibile ad assicurare il 

mantenimento e il decoro dell’area, recintando l’area con relativo cancello al fine di evitare lo 

scarico abusivo; 

 

CONSIDERATO che l’attività svolta dalla ditta non cambia la destinazione d’uso dell’area e che 

l’area sopra descritta non rientrerà più nell’elenco delle zone da manutentare da parte del Comune; 

 

VISTO l’allegato schema di convenzione; 

 

VISTO L’art. 134 comma 4 del D.L. n. 267/2000; 

 

VISTO il regolare parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in premessa, l’allegata bozza di convenzione 

tra il Comune di Siziano e l’Azienda Agricola Terrazzano Pietro di Pieve Emanuele (MI), 

per la concessione in comodato di terreno di proprietà comunale localizzato tra la SP 205 e 

la Via Marche, distinto nel catasto terreni del Comune di Siziano al foglio 1, mappale 774 

per mq 30.694 , da destinarsi esclusivamente alla coltivazione di erba da fieno; 

 

2. DI RINVIARE al Responsabile del Settore 3 – Gestione del Patrimonio i successivi atti 

gestionali necessari all’espletamento della procedura. 
 

 

 



 

 

 

Comune di Siziano 
 

Art.49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

 

 

Proposta di deliberazione relativa a: 

 

CONVENZIONE  TRA  IL COMUNE DI SIZIANO E L'AZIENDA AGRICOLA TERRAZZANO  

PIETRO  PER LA CONCESSIONE IN COMODATO D'USO DI UN   TERRENO  DI  

PROPRIETA'  COMUNALE  DA  DESTINARSI ALLA COLTIVAZIONE DI ERBA PER FIENO.  

 

Ad iniziativa del Sindaco  e 

di competenza  della Giunta Comunale 

 

Esaminati gli atti del fascicolo della proposta di deliberazione esprime parere ______ favorevole in 

ordine alla sua regolarità tecnica. 

 

Siziano, lì __________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE 3 - Opere pubbliche e 

gestione del patrimonio 

F.to (ZILIANO FABBIAN) 

 

 

 

Esaminati gli atti del fascicolo della proposta di deliberazione esprime parere ________ favorevole 

in ordine alla sua regolarità tecnico-contabile / copertura finanziaria, con imputazione della spesa di 

€ _________________________________ sull’intervento ________________________________ 

del bilancio competenza / residui. 

 

Siziano, lì __________________ 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to (Franca Cordani) 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Donatella Pumo F.to Dott.ssa Fausta Nigro 

__________________________ __________________________ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione: 

 

  è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal __________________ al __________________ 

  per 15 giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D.L.vo n. 267/00) senza reclami; 

 

 

 è divenuta esecutiva il giorno __________________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134 comma 3 D. L.vo n. 267/00) 

 

[N]  Immediatamente eseguibile (Si / No) 

 

 

Dalla Casa Comunale, lì __________________ 

 

 

 

 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 _____________________________ 

 

 

 

 
PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Dalla Casa Comunale, lì ___________________ 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

   ____________________________ 

 

 

 

 

 

 


